5
2

                                                                                                                                                                 [image: image1.emf]

           ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                            Р Е Ш Е Н И Е
от «26» февраля 2025 года № 31
О признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов
 В соответствии с областным законом от 10 июня 2024 года № 97-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Ярцевский окружной Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:
- решение Ярцевского районного Совета депутатов от 29.10.2008 № 132 «Об  органе местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, уполномоченном по вопросам деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленский округ;
  - решение Ярцевского районного Совета депутатов от 27.03.2019 № 27 «Об уполномоченном органе, осуществляющем государственные полномочия по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, а также по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)»;
 - решение  Ярцевского районного Совета депутатов от 30.10.2019 № 70 «Об уполномоченном органе по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время  (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования»;
  - решение  Ярцевского районного Совета депутатов от 30.10.2019 № 71 «Об уполномоченном органе по обеспечению детей-сирот т детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»;
- решение  Ярцевского районного Совета депутатов от 30.10.2019 № 72 «Об уполномоченном органе, осуществляющем меры социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций»;

 - решение  Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 31.01.2020 № 1 «Об уполномоченном органе по обеспечению проведения ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»;
-  решение  Ярцевского районного Совета депутатов от 26.02.2020 № 16 «Об уполномоченном органе по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области».
  2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - (https://yarcevo.admin-smolensk.ru).
    3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в газете «Вести Привопья».

Исполняющий    полномочия                                  Глава муниципального образования

председателя        Ярцевского                                 «Ярцевский муниципальный округ»

окружного Совета депутатов                                   Смоленской области
                              А.А. Котов                                                                       Р.Н. Захаров